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رصدخانه

گفت وگوهای پشت پرده
افشاگری بشار اسد درباره درخواست های آمریکا برای مذاکره

مصاحبه اخیر بشار اسد، رئیس جمهور سوریه با یک رسانه استرالیایی، 
این روزها به شدت مورد توجه قرار گرفته است. مصاحبه ای که در آن، 
اسد از تلاش های پشت پرده آمریکا برای مذاکره با دولت خود سخن 
گفت و رأی مردم انگلیس به خروج از اتحادیه اروپا را نیز یک »انقلاب« 
خواند. رئیس جمهور سوریه در گفت و گو با شبکه »اس بی اس« استرالیا 
گفت: »سوریه از هر تلاشی برای مبارزه با تروریسم استقبال می کند؛ اما 
باید این تلاش ها واقعی باشد، نه صوری یا برای عرض اندام کردن. این 
تلاش ها باید از طریق دولت مشروع سوریه صورت بگیرد«. وی افزود: 
»کشورهایی مثل عربستان، ترکیه و قطر که از تروریست ها حمایت 
می کنند، نمی خواهند حمایتشان را از تروریسم متوقف کنند«. اسد تصریح 
کرد: »زمانی که روسیه و ایران از مردم سوریه حمایت می کنند، در واقع از 
ثبات و امنیت دفاع می کنند چرا که تنش در سوریه و رخدادهای کشور ما 

در کشورهای همجوار و ایران، روسیه و اروپا تأثیر می گذارد«.
وی در ادامه اظهار داشت: »دولت های آمریکا از دهه  پنجاه قرن بیست 
همواره دنبال مشکل آفرینی بوده اند و هیچ مشکلی را حل نکرده اند. 
ما با همکاری با آمریکا مخالف نیستیم اما این همکاری باید به معنای 
صحبت از منافع مشترک و تلاش برای تحقق آن باشد، نه صحبت از منافع 
آن ها به ضرر منافع ما«. بشار اسد درباره برخی اخبار منتشر شده درباره 
درگیری میان نیروهای سوری و حزب الله لبنان گفت: »درگیری میان ما 
و حزب الله؟! خیر. چنین درگیری وجود نداشته است. نیروهای حزب الله 
از ارتش ما حمایت می کنند. ما و حزب الله با حمایت نیروی هوایی روسیه 
علیه تمامی گروه های مسلح می جنگیم. این گزارش ها به هیچ وجه درست 
نیست. شما اگر به نشست اخیری که میان وزرای دفاع روسیه، ایران و 
سوریه در تهران صورت گرفت نگاه کنید، می بینید که چه هماهنگی خوبی 
میان ما در زمینه مبارزه با تروریسم وجود دارد«. اسد گفت: »زمانی که 
مخالفان سلاح به دست می گیرند، مردم را می ترسانند و به املاک عمومی 
حمله می کنند، در آن زمان تروریست به حساب می آیند. مخالفان اگر 
مخالف هستند، پس باید سوری باشند و به نیابت از کشورهای دیگری 

مثل عربستان صحبت نکنند. مخالفان سوریه باید ریشه سوری داشته 
باشند«. رئیس جمهور سوریه درباره آتش بس گفت: آتش بس همچنان 
پابرجاست اما نباید این را فراموش کنیم که گروه های تروریستی هر روز 
آن را نقض می کنند. در نتیجه ما نیز حق داریم پاسخ آن ها را بدهیم. من 
می توانم بگویم که آتش بس همچنان در بیشتر مناطق پابرجاست اما در 
برخی مناطق اینگونه نیست. بشار اسد درباره حمایت روسیه و ایران از 
وی نیز گفت: »مسئله به رئیس جمهور یا یک فرد مربوط نمی شود. این 
فهم نادرست و بخشی از تبلیغات رسانه ای غرب است که می گویند روسیه 
و ایران از شخص بشار اسد یا از رئیس جمهور سوریه حمایت می کنند. 
مسئله این نیست. زمانی که آن ها از سوریه دفاع می کنند از ثبات و منافع 
خودشان دفاع می کنند. اگر قرار بود آن ها از شخص رئیس جمهور دفاع 
کنند رئییس جمهور نمی توانست صرفاً به خاطر حمایت ایران و روسیه 

پنج سال دوام بیاورد. مسئله به رئیس جمهور مربوط نمی شود، بلکه 
مربوط به تمامی اوضاع سوریه است«. وی درباره مذاکره مستقیم یا غیر 
مستقیم با آمریکا گفت: »خیر. ما هیچ گونه مذاکره ای نداریم؛ اما می توانم 
بگویم از طریق کانال های ارتباطی مختلف، مذاکره غیرمستقیمی وجود 
دارد. اگر از آن ها بپرسی انکار می کنند. ما نیز انکار می کنیم. اما در واقع 
کانال های غیرمستقیم وجود دارد«. اسد درباره برخی از این کانال ها 
گفت: »باید بگویم تاجرانی هستند که به سرتاسر جهان مسافرت می کنند 
و با مقامات آمریکا و اروپا دیدار و پیام های مشخصی را منتقل می کنند. اما 
مسئله جدی در این زمینه وجود ندارد؛ چرا که ما معتقد نیستیم که آمریکا 
درباره حل بحران سوریه جدی باشد«. اسد درباره درخواست اخیر برخی 
دیپلمات های آمریکایی برای حمله نظامی در سوریه گفت: »این مسئله 
موجب نگرانی ما نشد. حامیان جنگ در آمریکا وجود دارند و این چیز 

جدیدی نیست. ما به این مسئله توجه نمی کنیم؛ چرا که موضوع بر سر این 
درخواست نیست، بلکه بر سر سیاست و اقدامات است«. اسد گفت: »ما 
روی هیچ کدام از رؤسای جمهور آمریکا حساب نمی کنیم، چرا که آن ها 
در زمان تبلیغات چیزی را می گویند که پس از رئیس جمهور شدن خلاف 
آن را انجام می دهند. باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا نمونه ای از این 
رؤسای جمهور است. ما باید ببینیم آن ها چه سیاستی را دنبال می کنند«.
رئیس جمهور سوریه درباره رأی مردم انگلیس به خروج از اتحادیه اروپا و 
تأثیر آن بر سوریه گفت: »من معتقدم که خیلی نمی توانم وارد این بحث 
شوم؛ چرا که این مسئله یک مسئله مربوط به انگلیس است و من انگلیسی 
یا اروپایی نیستم. اما می توانم بگویم که این نتیجه غافلگیرکننده چه بسا 
دارای پیامدهای مختلفی باشد؛ چه داخلی از ناحیه اقتصادی یا خارجی 
درباره نگرانی درخصوص تروریسم، مسائل امنیتی و پناهجویان. اما 
برای ما باید بگویم مسئولانی که مرا نصیحت می کردند و می گفتند که 
چگونه باید با بحران سوریه برخورد کنم و می گویند اسد باید برکنار شود 
برایشان روشن شد که واقعیت را درک نکرده اند وگرنه خواهان برگزاری 
این همه پرسی نمی شدند. من معتقدم که این مسئله انقلابی از سوی مردم 
علیه کسانی است که آن ها را در برخی مواقع سیاستمدار درجه دو می نامند. 
آن ها خواهان مسئولانی شده اند که قادر به اداره بهتر کشورشان باشند. 
اگر دولت دیگری روی کار آمد و فهمید که مسئله پناهجویان و امنیت 
به مشکلات منطقه مرتبط است در آن زمان سیاست متفاوتی در پیش 
گرفته خواهد شد که تأثیر مثبتی برای ما خواهد داشت. اما امید بسیار 
کمی به این مسئله وجود دارد چرا که نمی دانیم چه کسی جایگزین دیوید 
کامرون، نخست وزیر مستعفی انگلیس خواهد شد«. در نهایت، اسد در 
جواب این سؤال که تاریخ چگونه درباره ریاست جمهوری اش قضاوت 
خواهد کرد، گفت: »من امیدوارم و آرزو دارم که تاریخ بگوید این فرد همان 
کسی است که کشورش را از شر تروریست ها و مداخله بیگانگان نجات 
داد. این تنهای آرزوی من است. البته همه چیز به داوری و حکم خود 

مردم سوریه بازمی گردد«.

ادعاهای جدید وزیر خارجه عربستان علیه ایران
عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان سعودی، با تکرار اتهام های پیشین خود، به نیروهای بسیج مردمی عراق موسوم به »الحشد الشعبی« حمله کرد. به گزارش وبگاه خبری »تم« عربستان، جبیر در اختتامیه سفر محمد بن سلمان، 
جانشین ولی عهد عربستان به فرانسه در اظهاراتی مدعی شد که نیروهای بسیج مردمی عراق وابسته به این کشور نبوده و »ایران است که این شبه نظامیان فرقه گرا را فرماندهی می کند«. وی با بیان اینکه در عملیات آزادسازی فلوجه این 
نیروها برخی خطوط را زیر پا گذاشتند، گفت: »ما معتقدیم که این شبه نظامیان باید منحل شوند«. گفتنی است نیروهای بسیج مردمی عراق بعد از اشغال چندین شهر عراق به دست داعش، به فتوای آیت الله سیستانی مرجع عالی قدر 
عراق تشکیل شد و علاوه بر نیروهای شیعی از اهل تسنن و مسیحیان نیز نیرو دارد. وزیر خارجه عربستان همچنین با متهم کردن تهران به ایجاد تنش در برخی کشورهای منطقه، از ایران خواست که از »دشمنی« خود علیه عربستان 
سعودی دست بردارد. جبیر مدعی شد: »ایران قصد دارد لبنان را در وضعیت بی ثباتی نگه دارد تا به نفع حزب الله، هم پیمان استراتژیک خود تمام شود؛ حزب اللهی که مانع انتخاب رئیس جمهور لبنان می شود«. اتهام ایران به دخالت در 
امور داخلی کشورهایی چون عراق و لبنان در حالی صورت می گیرد که ثامر السهبان، سفیر عربستان در بغداد به دلیل اظهارات تحریک آمیز خود علیه نیروهای حشد الشعبی و ایجاد اختلاف بین اهل تسنن و شیعیان، بارها از سوی وزارت 
خارجه عراق احضار شده است. در مقابل، ایران از همان روزهای نخستین اشغال موصل به دست داعش، اقدام به حمایت از دول، ارتش و مردم عراق کرد و  کمک های مستشاری و نظامی آن به نیروهای نظامی عراق همچنان ادامه دارد.

شرکت کننده با ظاهری خاص در مسابقه برگرخوری؛ واشنگتن

نمایش مهارت نظامی سربازان 
خلق چین در هنگ کنگ

مراسم تشییع یکی از جان باختگان در حادثه حمله انتحاری به فرودگاه آتاتورک استانبول

 اعضای جدید پلیس نیویورک 
پس از مراسم ادای سوگند

 گروگان گیری مرگبار 
در بنگلادش

گروهی متشکل از ۹ فرد مسلح، جمعه شب به رستورانی در 
یک منطقه دیپلماتیک در پایتخت بنگلادش حمله کرده و 
پس از تبادل آتش با نیروی های امنیتی، شماری از حاضران در 
رستوران را به گروگان گرفتند. بی نظیر احمد، فرمانده نیروهای 
واکنش سریع داکا به خبرنگاران گفت که گمان می رود تعدادی 
از گروگان ها خارجی باشند. وی افزود: »نیروهای واکنش 
ویژه برای نجات افراد به دام افتاده در این رستوران محبوب 
خارجی ها در تلاشند و سعی می کنیم، قضیه را به روش های 

مسالمت آمیز حل کنیم«.

 کشته شدن دو سرکرده داعش 
در موصل

وزارت دفاع آمریکا از کشته شدن دو سرکرده گروه تروریستی 
داعش در موصل در حملات هوایی هفته گذشته ائتلاف تحت 
امر آمریکا خبر داد. پیتر کوک، سخنگوی پنتاگون روز جمعه 
اعلام کرد، مرگ این دو و حملات علیه سایر سرکردگان داعش 
در ماه گذشته، رهبری داعش را در موصل تضعیف کرده است 
و دو تن از مهم ترین سرکرده نظامی آن ها در شمال عراق را 
از صحنه خارج کرد. کوک افزود، در حمله هوایی به نزدیکی 
موصل، بسیم محمد احمد سلطان البجیری، معاون وزیر جنگ 

داعش کشته شد.

 حمله دوباره »ترامپ« 
به توافق هسته ای ایران

انتخابات  نامزد جمهوری خواهان در  ترامپ،  دونالد 
ریاست جمهوری آمریکا با انتقاد از توافق هسته ای ایران و گروه 
۱+۵ موسوم به برجام، آن را »فاجعه ای بزرگ برای آمریکا« و 
»فاجعه ای بزرگ تر برای اسرائیل« خواند. وی که روز جمعه در 
جمع هوادارانش در دنور، پر جمعیت ترین شهر ایالت کلرادو 
صحبت می کرد، از برجام با عنوان »توافق وحشتناک با ایران« یاد 
کرد و گفت: »ایران به یک قدرت تبدیل شده است«. وی در ادامه 
به انتقاد از جان کری برای توافق با ایران پرداخت و گفت: »کری 

یکی از بد ترین مذاکره کنندگانی است که من تا حالا دیده ام«.

درخواست سناتورهای آمریکایی 
برای اصلاحات در بحرین

هفت سناتور آمریکایی خواستار فشار برای تسریع اصلاحات سیاسی 
در بحرین شده اند. این سناتور ها در نامه ای به جان کری، وزیر 
خارجه آمریکا، از او خواسته اند مقامات بحرینی را برای تسریع روند 
اصلاحات سیاسی و اجتماعی تحت فشار قرار دهد. این سناتور ها از 
جان کری خواستند، به دولت بحرین تفهیم کند که ادامه محدودیت 
بر فعالیت مخالفان دارای تبعات و آثار ملموسی خواهد بود که 
می تواند شامل منع فروش اسلحه باشد. نویسندگان هشدار داده اند 
که »خودداری دولت بحرین از واکنش مناسب نسبت به اعتراضات 

مشروع شهروندان به بافت اجتماعی آن کشور آسیب خواهد«.
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